

Resultater og balanseutdrag

Foreløpige tall

SAMTLIGE NORSKE BANKER

RESULTATER	1.-3. kvartal 2003		1.-3. kvartal 2002		2002	
	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK
Renteinntekter m.v.	69 304	6,05	76 000	7,21	103 530	7,32
Rentekostnader m.v.	46 177	4,03	53 129	5,04	72 469	5,12
Netto rente	23 127	2,02	22 872	2,17	31 060	2,20
Utbytte og andre inntekter av verdip. med variabel avkastning	868	0,08	285	0,03	846	0,06
Provisjonsinntekter m.v.	7 182	0,63	6 872	0,65	9 199	0,65
Provisjonskostnader m.v.	2 228	0,19	2 302	0,22	2 804	0,20
Netto gevinst valuta/verdpapirer	2 335	0,20	678	0,06	1 175	0,08
herav netto gevinst valuta og fin. derivater	1 240	0,11	1 549	0,15	2 056	0,15
Andre driftsinntekter	666	0,06	712	0,07	1 312	0,09
Lønn og generelle adm.kostnader	14 718	1,29	14 190	1,35	19 593	1,39
herav lønn, pensjoner og sosiale kostnader	9 333	0,82	8 750	0,83	11 862	0,84
Avskrivning av varige dr.midl. og imm. eiend.	1 040	0,09	1 100	0,10	1 530	0,11
Andre driftskostnader	2 687	0,23	2 743	0,26	3 910	0,28
Driftsresultat før tap	13 505	1,18	11 084	1,05	15 756	1,11
Tap på utlån	5 467	0,48	2 657	0,25	7 401	0,52
Gev/tap verdipapirer lang sikt	120	0,01	83	0,01	311	0,02
Resultat av ordinær drift før skatt	8 157	0,71	8 510	0,81	8 666	0,61
Skatt på ordinært resultat	1 854	0,16	2 487	0,24	2 468	0,17
Resultat av ordinær drift etter skatt	6 303	0,55	6 023	0,57	6 198	0,44

BALANSE OG NØKKELTALL	30.09.2003 Mill. kr.	Vekst i %	30.09.2002 Mill.kr.	31.12.2002 Mill.kr.
Forvaltningskapital	1 559 615	8,5	1 437 594	1 459 560
Brutto utlån til kunder	1 183 549	6,6	1 110 496	1 118 191
Avsetninger til tap av utlån	22 898	27,0	18 023	21 439
herav uspesifiserte tapsavsetninger	9 335	3,1	9 051	9 154
Innsk. fra og gjeld til kunder	800 302	6,7	749 812	791 397
Gjeld stiftet ved utsted. av verdipapirer	343 847	17,1	293 738	296 967
Kjernekapitaldekning	9,4 %		9,5 %	9,6 %

Tre største banker

Den norske Bank (inkl. Nordlandsbanken), Gjensidige Nor Sparebank, Nordea Bank Norge

RESULTATER	1.-3. kvartal 2003		1.-3. kvartal 2002		2002	
	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK
Renteinntekter m.v.	38 634	5,60	42 648	6,73	57 928	6,84
Rentekostnader m.v.	26 196	3,80	30 107	4,75	40 968	4,84
Netto rente	12 438	1,80	12 541	1,98	16 960	2,00
Utbytte og andre inntekter av verdip. med variabel avkastning	528	0,08	327	0,05	1 032	0,12
Provisjonsinntekter m.v.	4 461	0,65	4 310	0,68	5 761	0,68
Provisjonskostnader m.v.	1 550	0,22	1 613	0,25	1 859	0,22
Netto gevinst valuta/verdpapirer	1 737	0,25	1 225	0,19	1 820	0,22
herav netto gevinst valuta og fin. derivater	1 033	0,15	1 370	0,22	1 860	0,22
Andre driftsinntekter	316	0,05	377	0,06	592	0,07
Lønn og generelle adm.kostnader	8 633	1,25	8 397	1,32	11 530	1,36
herav lønn, pensjoner og sosiale kostnader	5 586	0,81	5 174	0,82	6 950	0,82
Avskrivning av varige dr.midl. og imm. eiend.	614	0,09	660	0,10	913	0,11
Andre driftskostnader	1 370	0,20	1 476	0,23	2 190	0,26
Driftsresultat før tap	7 314	1,06	6 634	1,05	9 674	1,14
Tap på utlån	3 413	0,49	938	0,15	3 898	0,46
Gev/tap verdipapirer lang sikt	190	0,03	-61	-0,01	38	0,00
Resultat av ordinær drift før skatt	4 091	0,59	5 635	0,89	5 814	0,69
Skatt på ordinært resultat	813	0,12	1 595	0,25	1 683	0,20
Resultat av ordinær drift etter skatt	3 278	0,48	4 040	0,64	4 131	0,49

BALANSE OG NØKKELTALL	30.09.2003 Mill. kr.	Vekst i %	30.09.2002 Mill.kr.	31.12.2002 Mill.kr.
Forvaltningskapital	939 052	8,4	866 653	872 096
Brutto utlån til kunder	666 465	6,9	623 612	626 039
Avsetninger til tap av utlån	12 415	46,9	8 454	10 970
herav uspesifiserte tapsavsetninger	4 853	0,0	4 854	4 820
Innsk. fra og gjeld til kunder	443 968	6,2	418 148	442 654
Gjeld stiftet ved utsted. av verdipapirer	209 090	21,2	172 562	170 590
Kjernekapitaldekning	8,2 %		8,5 %	8,5 %

Øvrige forretningsbanker

11 banker

RESULTATER	1.-3. kvartal 2003		1.-3. kvartal 2002		2002	
	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK
Renteinntekter m.v.	7 291	6,77	8 447	8,20	11 331	8,15
Rentekostnader m.v.	5 552	5,16	6 571	6,38	8 860	6,37
Netto rente	1 740	1,62	1 877	1,82	2 472	1,78
Utbytte og andre inntekter av verdip. med variabel avkastning	157	0,15	202	0,20	165	0,12
Provisjonsinntekter m.v.	504	0,47	490	0,48	644	0,46
Provisjonskostnader m.v.	101	0,09	110	0,11	152	0,11
Netto gevinst valuta/verdipapirer	104	0,10	3	0,00	-8	-0,01
herav netto gevinst valuta og fin. derivater	51	0,05	62	0,06	42	0,03
Andre driftsinntekter	228	0,21	200	0,19	513	0,37
Lønn og administrasjonskostnader	1 393	1,29	1 372	1,33	1 920	1,38
herav lønn, pensjoner og sosiale kostnader	865	0,80	859	0,83	1 190	0,86
Avskr. av varige dr.mid. og imm.eiendeler	64	0,06	83	0,08	126	0,09
Andre driftskostnader	389	0,36	370	0,36	472	0,34
Driftsresultat før tap	786	0,73	837	0,81	1 115	0,80
Tap på utlån	561	0,52	638	0,62	1 394	1,00
Nedskrivninger og gev/tap verdip. lang sikt	-37	-0,03	141	0,14	404	0,29
Resultat av ordinær drift før skatt	188	0,17	340	0,33	124	0,09
Skatt på ordinært resultat	18	0,02	46	0,04	-73	-0,05
Resultat av ordinær drift etter skatt	169	0,16	294	0,29	197	0,14

BALANSE OG NØKKELTALL	30.09.2003 Mill. kr.	Vekst i %	30.09.2002 Mill.kr.	31.12.2002 Mill.kr.
Forvaltningskapital	141 480	4,5	135 383	141 239
Brutto utlån til kunder	93 112	-4,7	97 659	96 555
Avsetninger til tap	3 471	16,3	2 986	3 449
... herav uspesifiserte tapsavsetninger	788	-0,1	789	833
Innskudd fra og gjeld til kunder	77 546	5,0	73 852	77 054
Gjeld stiftet ved utst. av VP	27 380	-13,5	31 639	31 459
Kjernekapitaldekning	10,5 %		10,7 %	10,5 %

Øvrige sparebanker

128 sparebanker

RESULTATER	1.-3. kvartal 2003		1.-3. kvartal 2002		2002	
	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK
Renteinntekter m.v.	23 379	6,73	24 905	7,84	34 270	7,99
Rentekostnader m.v.	14 430	4,15	16 451	5,18	22 641	5,28
Netto rente	8 949	2,58	8 454	2,66	11 629	2,71
Utbytte og andre inntekter av verdip. med variabel avkastning	184	0,05	-243	-0,08	-352	-0,08
Provisjonsinntekter m.v.	2 218	0,64	2 072	0,65	2 794	0,65
Provisjonskostnader m.v.	577	0,17	579	0,18	793	0,18
Netto gevinst valuta/verdipapirer	494	0,14	-550	-0,17	-636	-0,15
herav netto gevinst valuta og fin. derivater	156	0,04	116	0,04	155	0,04
Andre driftsinntekter	121	0,03	135	0,04	207	0,05
Lønn og administrasjonskostnader	4 693	1,35	4 422	1,39	6 142	1,43
herav lønn, pensjoner og sosiale kostnader	2 881	0,83	2 717	0,85	3 721	0,87
Avskr. av varige dr.mid. og imm.eiendeler	363	0,10	357	0,11	491	0,11
Andre driftskostnader	928	0,27	896	0,28	1 248	0,29
Driftsresultat før tap	5 405	1,56	3 614	1,14	4 967	1,16
Tap på utlån	1 493	0,43	1 081	0,34	2 109	0,49
Nedskrivninger og gev/tap verdip. lang sikt	-33	-0,01	2	0,00	-131	-0,03
Resultat av ordinær drift før skatt	3 879	1,12	2 535	0,80	2 728	0,64
Skatt på ordinært resultat	1 023	0,29	846	0,27	859	0,20
Resultat av ordinær drift etter skatt	2 856	0,82	1 689	0,53	1 869	0,44

BALANSE OG NØKKELTALL	30.09.2003 Mill. kr.	Vekst i %	30.09.2002 Mill.kr.	31.12.2002 Mill.kr.
Forvaltningskapital	479 084	10,0	435 559	446 226
Brutto utlån til kunder	423 972	8,9	389 225	395 597
Avsetninger til tap	7 011	6,5	6 584	7 020
... herav uspesifiserte tapsavsetninger	3 694	8,4	3 407	3 501
Innskudd fra og gjeld til kunder	278 788	8,1	257 813	271 689
Gjeld stiftet ved utst. av VP	107 376	19,9	89 537	94 917
Kjernekapitaldekning	11,3 %		11,3 %	11,6 %

KREDITTFORETAK

10 kredittforetak

RESULTATER	1. - 3. kvartal 2003		1. - 3. kvartal 2002		2002	
	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK
Renteinntekter m.v.	9 937	4,51	10 274	5,41	14 551	5,77
Rentekostnader m.v	8 451	3,83	8 952	4,71	12 767	5,06
Netto rente	1 486	0,68	1 322	0,70	1 784	0,71
Utbytte, andre innt. av verdipap. m. var. avkast.	31	0,02	29	0,02	31	0,01
Provisjonsinntekter m.v.	22	0,01	10	0,01	15	0,01
Provisjonskostnader m.v.	84	0,04	59	0,03	92	0,04
Nto. verdiendr. og gev./tap på valuta/verdipapirer	35	0,02	-71	-0,04	-85	-0,03
Andre driftsinntekter	18	0,01	20	0,01	25	0,01
Lønn og generelle adm. kostnader	232	0,11	218	0,12	305	0,12
herav lønn, pensjoner og sos. kostn.	141	0,06	139	0,07	192	0,08
Avskrivninger	13	0,01	14	0,01	21	0,01
Andre driftskostnader	36	0,02	45	0,02	50	0,02
Driftsresultat før tap	1 227	0,56	973	0,52	1 302	0,52
Tap på utlån	39	0,02	16	0,01	35	0,01
Resultat av ordinær drift før skatt	1 188	0,54	957	0,51	1 267	0,51

BALANSE OG NØKKELTALL	30.09.2003		30.09.2002		31.12.2002
	Mill. kr.	% vekst	Mill. kr.		Mill. kr.
Forvaltningskapital	304 459	15,4	263 914		276 746
Brutto utlån til kunder	200 186	16,1	172 419		185 289
Gjeld v. utstedelse av verdipapirer	194 636	10,2	176 603		181 123
Tapsavsetninger	298	16,0	257		269
Kjernekapitaldekning	10,0 %		10,7 %		10,4 %

FINANSIERINGSSLESKAPER

18 finansieringsselskaper

RESULTATER	1. - 3. kvartal 2003		1. - 3. kvartal 2002		2002	
	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK
Renteinntekter m.v.	4 243	8,45	4 168	9,33	5 777	9,49
Rentekostnader m.v	2 077	4,13	2 534	5,67	3 482	5,72
Netto rente	2 166	4,32	1 634	3,66	2 295	3,77
Utbytte, andre innt. av verdipap. m. var. avkast.	0	0,00	0	0,00	0	0,00
Provisjonsinntekter m.v.	833	1,66	867	1,94	1 129	1,86
Provisjonskostnader m.v.	296	0,59	255	0,57	317	0,52
Nto. verdiendr. og gev./tap på valuta/verdipapirer	16	0,03	17	0,04	13	0,02
Andre driftsinntekter	156	0,31	134	0,30	208	0,34
Lønn og generelle adm. kostnader	1 189	2,37	1 111	2,49	1 578	2,60
herav lønn, pensjoner og sos. kostn.	631	1,26	607	1,36	806	1,32
Avskrivninger	89	0,18	76	0,17	105	0,17
Andre driftskostnader	172	0,34	151	0,34	227	0,37
Driftsresultat før tap	1 424	2,84	1 058	2,37	1 418	2,33
Tap på utlån	450	0,90	166	0,37	252	0,41
Resultat av ordinær drift før skatt	974	1,94	892	2,00	1 166	1,92

BALANSE OG NØKKELTALL	30.09.2003		30.09.2002		31.12.2002
	Mill. kr.	% vekst	Mill. kr.		Mill. kr.
Forvaltningskapital	69 466	12,3	61 856		64 049
Brutto utlån til kunder	68 099	13,0	60 265		62 415
Innlån og gjeld til kunder	5 930	4,5	5 674		5 834
Tapsavsetninger	1 237	16,3	1 064		1 077
Kjernekapitaldekning	8,3 %		9,0 %		9,3 %

LIVSFORSIKRING

7 livsselskaper

RESULTATER	1. - 3. kvartal 2003		1. - 3. kvartal 2002		2002	
	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK
Premieinntekter	29 596	9,22	34 748	11,55	42 780	10,56
herav overføringer av premieres. mv. fra andre	5 040	1,57	6 724	2,23	8 169	2,02
Inntekter fra finansielle eiendeler	41 585	12,96	41 631	13,83	64 994	16,04
herav gevinster ved realisasjon	16 330	5,09	23 749	7,89	40 630	10,03
Erstatninger	22 839	7,12	21 535	7,16	27 882	6,88
herav overføring av premiereserve mv. til andre	7 471	2,33	6 436	2,14	7 756	1,91
Endring i forsikringsmessige avsetninger	16 890	5,26	21 276	7,07	23 946	5,91
Forsikringsrel. driftskostnader og administrasjonskostnader	3 046	0,95	3 380	1,12	3 621	0,89
Kostnader i tilknytning til fin. eiendeler (ekskl. adm. kostnader)	15 720	4,90	41 713	13,86	57 790	14,27
herav tap ved realisasjon	14 579	4,54	29 068	9,66	52 012	12,84
Fra tilleggsavsetn. i forsikr.fondet til dekning av renteunderskudd	0	0,00	0	0,00	-3 498	-0,86
Andre inntekter og kostnader	-464	-0,14	-379	-0,13	-567	-0,14
Overskudd før tildeling til kunder og skatt	7 304	2,28	-10 686	-3,55	-2 169	-0,54
Endring i kursreguleringsfond	4 918	1,53	-1 217	-0,40	-1 025	-0,25
Verdjustert resultat før tildeling til kunder og skatt*	12 222	3,81	-11 903	-3,96	-3 194	-0,79
Midler tilført forsikringskunder	5 522	1,72	3	0,00	35	0,01
Nye tilleggsavsetninger	0	0,00	0	0,00	51	0,01
Skattekostnad	216	0,07	-883	-0,29	-533	-0,13

*) Regnskapsmessig resultat korrigert for endringer i kursreguleringsfond i perioden.

BALANSE OG NØKKELTALL	30.09.2003		30.09.2002		31.12.2002	
	Mill. kr.	% av FK	Mill. kr.	% av FK	Mill. kr.	% av FK
Bygninger og faste eiendommer	43 861	9,94	42 231	10,40	41 223	9,96
Investeringer til varig eie m.m	189 102	42,84	132 418	32,62	155 035	37,46
herav aksjer og andeler	1 682	0,38	903	0,22	919	0,22
herav obligasjoner som holdes til forfall	163 177	36,97	107 609	26,51	130 529	31,54
herav utlån	24 037	5,45	23 565	5,81	23 547	5,69
Andre finansielle eiendeler	188 571	42,72	207 828	51,20	185 535	44,83
herav aksjer og andeler	44 072	9,99	34 987	8,62	30 384	7,34
herav obligasjoner	97 646	22,12	121 477	29,93	98 351	23,76
herav sertifikater	37 417	8,48	40 922	10,08	50 975	12,32
Sum eiendeler (forvaltningskapital)	441 368	100,00	405 923	100,00	413 892	100,00
Kursreguleringsfond	5 110	1,16	0	0,00	192	0,05
Forsikringsmessige avsetninger	394 231	89,32	375 114	92,41	372 513	90,00
Tilleggsavsetninger	5 375	1,22	10 648	2,62	5 365	1,30
Ansvarlig kapital	22 663	5,13	20 003	4,93	21 757	5,26

LIVSFORSIKRING MED INVESTERINGSVALG

UTDRAG FRA RESULTAT	1. - 3. kvartal 2003		1. - 3. kvartal 2002		2002	
	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK	Mill. kr.	% av GFK
Premieinntekter	3 338	31,1	2 565	32,3	4 211	50,5
Overskudd	-66	-0,6	-78	-1,0	-114	-1,4

UTDRAG FRA BALANSE OG NØKKELTALL	30.09.2003		30.09.2002		31.12.2002	
	Mill. kr.	% av FK	Mill. kr.	% av FK	Mill. kr.	% av FK
Aksjer og aksjefond	6 731	40	5 492	46	4 675	39
Obligasjoner og obligasjonsfond	1 570	9	1 013	8	692	6
Sertifikater og pengemarkedsfond	3 350	20	3 032	25	2 122	18
Bankinnskudd	3 401	20	1 794	15	3 491	29
Andre eiendeler	1 699	10	625	5	940	8
Sum eiendeler (forvaltningskapital)	16 750	100	11 955	100	11 919	100
Ansvarlig kapital	442		548		446	

SKADEFORSIKRINGSSELSKAPER

45 skadeforsikringsselskaper i mill. kroner og prosent av premieinntekter f.e.r.

RESULTATER	1.-3. kvartal 2003		1.-3. kvartal 2002		2002	
	Mill. kr	%	Mill. kr	%	Mill. kr	%
Premieinntekter f.e.r.	16 736		14 253		19 311	
Allokert investeringsavkastning	1 678	10,0	2 135	15,0	2 653	13,7
(overført fra ikke-teknisk regnskap)						
Andre forsikringsrelaterte inntekter	78	0,5	74	0,5	119	0,6
Erstatningskostnader f.e.r.	12 736	76,1	11 195	78,5	15 644	81,0
Forsikringsrelaterte driftskostnader f.e.r.	3 631	21,7	3 365	23,6	4 615	23,9
(inkl. andre forsikringsrel. driftskost. f.e.r.)						
Endring i sikkerhetsavsetning mv.	1 481	8,8	735	5,2	1 339	6,9
Resultat av teknisk regnskap	644	3,8	1 167	8,2	485	2,5
Netto inntekter av finansielle eiendeler	3 377	20,2	-247	-1,7	834	4,3
Allokert investeringsavkastning	1 678	10,0	2 135	15,0	2 653	13,7
(overført til teknisk regnskap)						
Andre inntekter/kostnader	1	0,0	-63	-0,4	-76	-0,4
Resultat av ordinær virksomhet	2 344	14,0	-1 278	-9,0	-1 410	-7,3

BALANSE OG NØKKELTALL	30.09.2003		30.09.2002		31.12.2002	
	Mill. kr	% av FK	Mill. kr	% av FK	Mill. kr	% av FK
Bygninger og faste eiendommer	4 286	6,2	4 234	7,0	4 327	7,2
Aksjer og andeler (omløpsmidler)	6 022	8,6	4 524	7,5	4 029	6,7
Obligasjoner og sertifikater (totalt)	36 964	53,1	30 456	50,6	29 187	48,9
Utlån	936	1,3	670	1,1	694	1,2
Ansvarlig kapital	6 470	9,3	7 010	11,6	6 522	10,9
Forsikringstekniske avsetninger	46 901	67,4	41 217	68,5	41 381	69,3
Forvaltningskapital	69 623		60 209		59 688	

SKADEFORSIKRINGSKONSERN

De 3 største skadeforsikringskonsernene i mill. kroner og prosent av premieinntekter f.e.r.

RESULTATER	1.-3. kvartal 2003		1.-3. kvartal 2002		2002	
	Mill. kr	%	Mill. kr	%	Mill. kr	%
Premieinntekter f.e.r.	13 904		12 105		16 326	
Allokert investeringsavkastning	1 185	8,5	1 507	12,5	1 846	11,3
(overført fra ikke-teknisk regnskap)						
Andre forsikringsrelaterte inntekter	21	0,2	18	0,1	26	0,2
Erstatningskostnader f.e.r.	10 975	78,9	9 588	79,2	13 286	81,4
Forsikringsrelaterte driftskostnader f.e.r.	3 134	22,5	2 907	24,0	3 963	24,3
(inkl. andre forsikringsrel. driftskost. f.e.r.)						
Endring i sikkerhetsavsetning mv.	762	5,5	683	5,6	1 224	7,5
Resultat av teknisk regnskap	238	1,7	452	3,7	-276	-1,7
Netto inntekter av finansielle eiendeler	2 051	14,8	353	2,9	1 048	6,4
Allokert investeringsavkastning	1 185	8,5	1 507	12,5	1 846	11,3
(overført til teknisk regnskap)						
Andre inntekter/kostnader	-8	-0,1	-92	-0,8	-101	-0,6
Resultat av ordinær virksomhet	1 096	7,9	-794	-6,6	-1 175	-7,2

BALANSE OG NØKKELTALL	30.09.2003		30.09.2002		31.12.2002	
	Mill. kr	% av FK	Mill. kr	% av FK	Mill. kr	% av FK
Bygninger og faste eiendommer	4 269	9,0	4 202	10,2	4 281	10,5
Aksjer og andeler (omløpsmidler)	2 910	6,1	2 042	5,0	1 544	3,8
Obligasjoner og sertifikater (totalt)	26 382	55,3	21 012	51,1	20 078	49,4
Utlån	621	1,3	345	0,8	375	0,9
Ansvarlig kapital	2 929	6,1	3 541	8,6	2 838	7,0
Forsikringstekniske avsetninger	32 154	67,4	27 841	67,7	28 157	69,2
Forvaltningskapital	47 689		41 135		40 674	